modalidade de ensino de pós-graduação lato sensu, destinado as profissões da saúde, excetuadas médica, 
sob a forma de curso de especialização, caracterizado por ensino em serviço, com carga  horária de 60 
(sessenta) horas semanais, duração mínima de 3 (três) anos, carga horária total de 8640 (oito mil seiscentos e 
quarenta) horas e em regime de dedicação exclusiva. 

1.3.2- O cenário de prática de atuação principal será na Casa de Saúde Santa Marcelina. 

1.3.3- A dedicação exclusiva impede a frequência de profissionais de saúde residentes em concomitância com 
qualquer outra atividade profissional ou de trabalho com recompensa indenizatória e é incompatível com a